[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	ноября
	2024

	г.

	№
	67

с. Каменное

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 28.12.2023 «О Порядке формирования и использования
муниципального дорожного фонда

сельского поселение Каменное

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Каменное, Совет депутатов сельского поселения Каменное РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 28.12.2023 «О Порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселение Каменное:

1.1. Дополнить главу 2 пунктом 2.1.8 следующего содержания:

«2.1.8. от поступления иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в размере, установленном решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.».

           2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и распространяется на правоотношения с 01 января 2024 года.

3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Каменное                                                                       Ю.П. Шпирналь

Пояснительная записка

В связи с разработкой проекта решения Совета депутатов сельского поселения Каменное  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Каменное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года», согласно рекомендаций КСП , необходимо внести изменения в  решение Совета депутатов от 28.12.2023 №59 «О Порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселение Каменное» (далее – РСД №59) предусмотрев иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  в составе источников формирования дорожного фонда

PAGE